Протокол №53 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской об
ласти»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

п lриглашены: представители

№п/п Наименование организации (ИП)

02 августа 2011 г.

Представители

1
ООО «ИКЦ Калугабезопасносmь» Сергиенков Андреи Юрьевич

2
ООО «КБ Проект» ... Капитонова Лидия Ивановна

3
ООО «Архиmею, Плясова Любовь Аркадьевна

4
КОООФ ((Центр качества Федоров Валерии Александрович
строительства,,

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, кото
рые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП
 «ЛпКо».

2. О приеме в члены СРО НП «ЛпКо» и выдаче свидетельства о допуске к работам по подгот
овке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитально
го строительства, члену НП

«ЛпКо».

Докладчик Член Правления Панов С.В.

По первому вопросу:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Информацuонно-Консалтигновый центр

Кшrугабезопасность» (далее ООО «ИКЦ Калугабезопасность») является
соискателем Свидетельства о

допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

7. 1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного

характера

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Заслуш.ан представитель ООО «ИКЦ Калугабезопасность» Сергиенков А.Ю ..

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «ИКЦ Калугабезопасность».

Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать уrратившим силу ранее выданные Свидетельство о допуске СРО-П-126-4027068
282-04022010-

0010.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Архuтек» является соискателем Сви
детельства о

допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1. 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооруж
ения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляци
и, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализа
ции

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ вкточительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплек
сов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комп
лексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексо~

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченюо пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченюо доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованюо строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или за
казчиком на

основании договора юридическим лицо~ или индивидуальным предпринимателем (генераль
ным проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «Архитек» Плясова ЛА.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Архитек». Организация допущена к

проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного ко
декса РФ.

2. Считать утратившими силу ранее выданные Свидетельства о допуске СРО-П-126-4027075018-05022010-

0015, СРО-П-126-4027075018-28042010-0078.

1.3. Калужское областное отделение общественного фонда «Центр качества строительства» (дапее

«КОООФ «ЦКС») является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по

подготовке проектной документации:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1 .2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондици
онирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплек
сов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комп
лексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченюо пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченюо доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованюо строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или за
казчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным п
роектировщиком)

Заслушан представитель КОООФ «ЦКС» Федоров В.А.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

2

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ КОООФ «ЦКС». О
рганизация допущена к

проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48
.1 Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать угратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-12
6-4027033890-02032010-

0047.

По второму вопросу:

2.1. ООО «КБ Проект» является соискателем Свидетельства о допуске к следующ
им видам, работ по

подготовке проекттюй документации:

1 . 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного о
бъекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линей
ного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отоплен
ия, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжен
ия

4.2. Работы по подгоrовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения
 и канализации

4.5. Работы по подготовк~ проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5 .1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооруж
ений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализаци
и и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплекс
ов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и соо
ружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и
 сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного наз
начения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйствен
ного назначения и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооруже
ний и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безо
пасности

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобИJ
_Iьнь1х групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Заслушан представитель ООО «КБ Проект» Капитанова ЛИ

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены СРО НП «ЛпКо» и выдат
ь свидетельство о допуске на заявленные

виды работ ООО «КБ Проект». Организация допущена к проектн
ым работам в отношении объектов, не

предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель заседания

Секретарь заседания

- А.Н. Фокин

С.В. Медведев

3